

20/03/25/DZA/KW

Jastrzębie-Zdrój, dnia 10.03.2025 r.

Wykonawcy zainteresowani udziałem
w przetargu nr 02/02/25

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy na świadczenie usług podwykonawstwa ochrony osób i mienia na rzecz JSW Ochrona Sp. z o.o. na obiektach KWK Borynia-Zofiówka-Bzie, KWK Pniówek, KWK Budryk, KWK Knurów-Szczygłowice.

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA/WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie zapisów §20 *Regulaminu określającego zasady przygotowania i prowadzenia postępowań przetargowych nieobjętych ustawą Prawo Zamówień Publicznych w JSW Ochrona Sp. z o.o.* Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania dotyczące postępowania nr 02/02/25, na które udziela następujących odpowiedzi (zachowano oryginalną pisownię nadesłanych pytań):

Pytanie 67

„Uprzejmie prosimy o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://brokerpexpert.efaktura.gov.pl/>?”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy §7 punkt 23: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej poczynawszy od daty wskazanej w pisemnym Oświadczeniu o akceptacji przesyłania faktur drogą elektroniczną i na zasadach w nim opisanych. Wykonawca zobowiązuje się do przesyłania Zamawiającemu faktur w formie elektronicznej w formacie PDF na adres e-mail: faktury@jswochrona.pl.

Wszystkie szczegóły dotyczące akceptacji przesyłania faktur drogą elektroniczną znajdują się w Oświadczeniu o akceptacji przesyłania faktur drogą elektroniczną, stanowiącym Załącznik nr 5 do umowy.

Pytanie 68

„Proszę o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne (art . 62 ustawy prawo budowlane) w pomieszczeniach, przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi, odpowiada Zamawiający”

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że Wykonawca nie odpowiada za pomiary elektryczne w pomieszczeniach, przekazanych do użytkowania. Wszelkie obowiązki i koszty związane z użytkowaniem pomieszczeń ponosi Zamawiający i/lub Zakład na rzecz którego świadczona jest usługa za wyjątkiem utrzymania bieżącego porządku i ewentualnych uszkodzeń spowodowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 69

„Dotyczy SWZ (XV pkt 2 c) i Umowy (załącznik 1a - par 14 ust 2 pkt c) – Wykonawca wnosi o wykreślenie nr PESEL lub ewentualnie o jego modyfikację- częściową anonimizację. PESEL jest uznawany przez organ nadzorczy jako dana, która powinna podlegać szczególnej ochronie. W związku z tym, jeżeli nie ma podstawy prawnej do przekazywanie nr PESEL, Wykonawca wnosi o jego usunięcie.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące wykreślenia numeru PESEL zawartego w SWZ (pkt XV, 2c) oraz Umowie (załącznik 1a, §14 ust. 2 pkt c), pragniemy wyjaśnić, iż nie zgadzamy się na całkowite wykreślenie numeru PESEL z dokumentów, ponieważ jego przetwarzanie jest niezbędne w celu prawidłowego wykonania umowy oraz realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym z przepisów dotyczących ubezpieczeń społecznych, w związku z zatrudnieniem pracowników Zamawiającego przez Wykonawcę.

Zgodnie z §14 ust. 1 Umowy, w przypadku zatrudnienia pracowników Zamawiającego przez Wykonawcę, istnieje obowiązek regulowania obciążeń z tytułu ubezpieczeń społecznych, co wynika z art. 8 ust. 2a ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz innych przepisów prawa. Numer PESEL jest niezbędny do wypełnienia obowiązków składowych oraz zapewnienia poprawności rozliczeń związanych z ubezpieczeniami społecznymi.

W celu zapewnienia pełnej ochrony danych osobowych, w tym numeru PESEL, podejmiemy odpowiednie środki bezpieczeństwa zgodnie z wymogami ochrony danych osobowych, jak określono w §14 ust. 3 Umowy. Wszystkie dane, w tym numer PESEL, będą przesyłane w sposób bezpieczny, w formie zaszyfrowanej, aby zagwarantować ich poufność i ochronę przed nieautoryzowanym dostępem. Zestawienia wynagrodzenia zawierające numer PESEL będą przechowywane w bezpiecznym systemie, zgodnym z przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych, a dostęp do tych danych będzie miał tylko upoważniony personel Wykonawcy, który będzie je udostępniał Zamawiającemu tylko w zakresie niezbędnym do realizacji umowy. Ponadto, w odniesieniu do §14 ust. 2 Umowy, zestawienia te będą przekazywane w formacie Excel, w pliku chronionym hasłem, zgodnie z wymaganiami bezpieczeństwa danych osobowych.

Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 4 Umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, przetwarzanie numeru PESEL oraz innych danych osobowych odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami RODO, przy zapewnieniu odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych dla zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych, o czym mowa w §14 ust. 3 Umowy.

Pytanie 70

„Dotyczy §2 Umowy (załącznik 1a, 2a, 3a, 4a):

- a) Wykonawca wskazuje, że aby pracownicy Wykonawcy przeprowadzali kontrole trzeźwości gości lub pracowników Zamawiającego powinni posiadać upoważnienie w tym zakresie, i powinna taką usługę obejmować umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych;
- b) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wystarczającym dokumentem potwierdzającym kwalifikacje pracowników będą legitymacje Kwalifikowanego pracownika ochrony oraz posiadania broni.”

Odpowiedź:

- a) Każdorazowo Pracownicy Zamawiającego i Wykonawcy przeprowadzający kontrole trzeźwości otrzymują stosowne upoważnienie od Dyrektora Zakładu zgodnie z uregulowaniami przyjętymi na danym Zakładzie. Zamawiający posiada umowę powierzenia danych z podmiotem na rzecz którego świadczona jest usługa i analogiczna umowa sporządzana jest pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.
- b) Potwierdzamy, że legitymacja Kwalifikowanego Pracownika Ochrony oraz legitymacja osoby dopuszczonej do posiadania broni są wystarczającymi dokumentami potwierdzającymi kwalifikacje pracowników w wymaganym zakresie.

Pytanie 71

„Dotyczy umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (załącznik nr 4 do umowy) - §2 ust. 1 – Wykonawca wnosi o weryfikację zakresu danych osobowych w wymienionych w §2 ust. 1 i wskazanie z czego wynika taki zakres. Zakres jest bardzo szeroki np. imiona rodziców, PESEL, adres zamieszkania. Ponadto brakuje kategorii osób, których dane dotyczą.”

Odpowiedź:

Przedstawiony wzór umowy przetwarzania danych w odniesieniu jej postanowień oraz zakresu praw i obowiązków w niej określonych jest powszechnie stosowany w ramach grupy kapitałowej JSW SA. Kontrahent Zamawiającego we wzajemnych relacjach stosuje także określony zakres danych, więc naturalną rzeczą jest przenoszenie tych regulacji na umowy z podwykonawcami. W tym stanie rzeczy Zamawiający nie przewiduje modyfikacji przedstawionego wzoru umowy.

JSW Ochrona Sp. z o.o.
Dyrektor Operacyjny
PROKURENT

Marcin Kopka
Marcin Kopka